
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO N° 9.401, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2019

Dispõe sobre a desnecessidade de novo provimento para os cargos em  comissão nos

casos que especifica.

 
 
O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais e legais, com fundamento na alínea

“a” do inciso XVIII do art. 37 da Constituição Estadual,

D E C R E T A:

Art. 1º Para os cargos de provimento  em  comissão da Lei estadual nº 17.257, de 25 de janeiro de 2011, que sofreram

alteração do respectivo jurisdicionamento, sem modificação de sua competência funcional por força da reforma administrativa promovida pela

Lei estadual nº 20.417/2019, considera-se neles investido, sem a exigência de novo ato de provimento, a pessoa que o ocupava anteriormente,

obedecida a equivalência estabelecida no Anexo Único deste Decreto.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia,  07  de  fevereiro  de 2019,131º da República.

 
 
 

RONALDO RAMOS CAIADO

 

(D.O. de 08-02-2019)

ANEXO ÚNICO

 

DE PARA

ÓRGÃO OU ENTIDADE DENOMINAÇÃO DO CARGO ÓRGÃO OU
ENTIDADE DENOMINAÇÃO DO CARGO

Secretaria de Estado da Casa
Civil

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Cultura

Gabinete de
Gestão da
Governadoria

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Cultura

Secretaria de Estado da Casa
Civil

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Educação

Gabinete de
Gestão da
Governadoria

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Educação

Secretaria de Estado da Casa
Civil

Superintendente Central de
Comunicação

Secretaria de
Estado da
Comunicação

Superintendente Central de
Comunicação

Secretaria de Estado da Casa
Civil

Gerente Especial de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado da
Comunicação

Gerente Especial de
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado da Casa
Civil

Gerente Especial de
Comunicações Eletrônicas e
Divulgação

Secretaria de
Estado da
Comunicação

Gerente Especial de
Comunicações Eletrônicas e
Divulgação

Secretaria de Estado de
Governo Superintendente da Juventude

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente da Juventude

Secretaria de Estado de
Governo

Gerente Especial de Políticas
Públicas de Juventude e
Mobilização Social

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Políticas
Públicas de Juventude e
Mobilização Social

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Secretário de Estado

Secretaria de
Estado da
Administração

Secretário de Estado

file:///pesquisa_legislacao/103152/constituicao-estadual-
file:///pesquisa_legislacao/98375
file:///pesquisa_legislacao/100357


Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Políticas Salariais e Recursos
Humanos

Secretaria de
Estado da
Administração

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Políticas Salariais e Recursos
Humanos

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de Política
de Recursos Humanos,
Salariais e Avaliação de
Desempenho

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de Política
de Recursos Humanos,
Salariais e Avaliação de
Desempenho

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Investimentos, Parcerias e
Desestatização

Secretaria de
Estado da
Economia

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Investimentos, Parcerias e
Desestatização

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Chefe de Gabinete

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Gabinete

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Superintendente Executivo

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente Executivo

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Planejamento e Sistema da
Informação

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Planejamento e Sistema da
Informação

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Correições e Orientação
Disciplinar

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Correições e Orientação
Disciplinar

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de
Licitações, Contratos,
Suprimentos e Logística

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de
Licitações, Contratos,
Suprimentos e Logística

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de Execução
Orçamentária e Financeira

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de Execução
Orçamentária e Financeira

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Gerente Especial de Finanças

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de Finanças

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de
Convênios

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de
Convênios

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente Executivo de
Planejamento

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente Executivo de
Planejamento

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente Central de
Planejamento

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente Central de
Planejamento

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Planejamento

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Planejamento

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial do Escritório
de Projetos

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial do Escritório
de Projetos

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial da Central
de Projetos de Captação de
Recursos

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial da Central
de Projetos de Captação de
Recursos

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de Gestão
de Resultados

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de Gestão de
Resultados

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente de
Orçamento e Despesa

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente de
Orçamento e Despesa

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Elaboração e Programação
Orçamentária

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Elaboração e Programação
Orçamentária



Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Controle
e Administração do Sistema
Orçamentário

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Controle
e Administração do Sistema
Orçamentário

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Controle
da Despesa

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Controle
da Despesa

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Diretor do Instituto Mauro
Borges de Estatísticas e
Estudos Socioeconômicos -
IMB-

Secretaria de
Estado da
Economia

Diretor do Instituto Mauro
Borges de Estatísticas e
Estudos Socioeconômicos -
IMB-

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Pesquisas Sistemáticas e
Especiais

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Pesquisas Sistemáticas e
Especiais

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Estudos
Socioeconômicos e Especiais

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Estudos
Socioeconômicos e Especiais

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Contas
Regionais e Indicadores

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Contas
Regionais e Indicadores

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Sistematização e
Disseminação de Informações
Socioeconômicas

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Sistematização e
Disseminação de Informações
Socioeconômicas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Cartografia e
Geoprocessamento

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Cartografia e
Geoprocessamento

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente de
Modernização Institucional

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente de
Modernização Institucional

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Escritório
de Processos

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de Escritório
de Processos

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Modernização de Gestão

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Modernização de Gestão

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Articulação de Gestão e
Cooperação Técnica

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Articulação de Gestão e
Cooperação Técnica

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Desburocratização

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Desburocratização

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente Executivo de
Gestão

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente Executivo de
Gestão

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de
Suprimentos, Logística e
Frotas

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de
Suprimentos, Logística e
Frotas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Suprimentos e Frotas

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Suprimentos e Frotas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Aquisições Corporativas

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Aquisições Corporativas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente Central de
Administração de Pessoal

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente Central de
Administração de Pessoal

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Obrigações Acessórias

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Obrigações Acessórias

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Perfil e
Alocação de Pessoas

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de Perfil e
Alocação de Pessoas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Saúde e
Prevenção

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de Saúde e
Prevenção

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Benefícios ao Servidor

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Benefícios ao Servidor

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Consignação

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Consignação

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de
Fiscalização da Folha de
Pagamento e da Gestão de
Pessoas

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de
Fiscalização da Folha de
Pagamento e da Gestão de
Pessoas



Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial Central da
Folha de Pagamento

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial Central da
Folha de Pagamento

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Parametrização, Controle de
Cargos e Rubricas

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Parametrização, Controle de
Cargos e Rubricas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente da Escola de
Governo

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente da Escola de
Governo

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial Técnico
Pedagógica e de Capacitação

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial Técnico
Pedagógica e de Capacitação

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Recrutamento, Seleção e
Relações Externas

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Recrutamento, Seleção e
Relações Externas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de
Meritocracia e Avaliação de
Desempenho

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de
Meritocracia e Avaliação de
Desempenho

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente Central de
Tecnologia da Informação

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente Central de
Tecnologia da Informação

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Projetos
e Sistemas

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de Projetos
e Sistemas

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Infraestrutura Técnica

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Infraestrutura Técnica

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Serviços
e Atendimento

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de Serviços
e Atendimento

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Governo
Eletrônico

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de Governo
Eletrônico

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente de Gestão do
VaptVupt

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente de Gestão do
VaptVupt

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Padrão e
Controle

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de Padrão e
Controle

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Manutenção e Logística
Setorial

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Manutenção e Logística
Setorial

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Núcleo de Unidades
e Condomínios do VaptVupt

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Núcleo de Unidades
e Condomínios do VaptVupt

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Operação da Rede Própria

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Operação da Rede Própria

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Coordenador de Atendimento
do VaptVupt

Secretaria de
Estado da
Administração

Coordenador de Atendimento
do VaptVupt

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Superintendente de
Patrimônio

Secretaria de
Estado da
Administração

Superintendente de
Patrimônio

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de Vistoria e
Avaliação de Imóveis

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de Vistoria e
Avaliação de Imóveis

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Gerente Especial de
Patrimônio Imobiliário e
Mobiliário

Secretaria de
Estado da
Administração

Gerente Especial de
Patrimônio Imobiliário e
Mobiliário

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Assessor Técnico

Secretaria de
Estado da
Administração

Assessor Técnico

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Assessor Especial para
Assuntos Sociais A

Secretaria de
Estado da
Administração

Assessor Especial para
Assuntos Sociais A

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Assessor Especial para
Assuntos Sociais B

Secretaria de
Estado da
Administração

Assessor Especial para
Assuntos Sociais B



Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Presidente da
PROLIQUIDAÇÃO

Secretaria de
Estado da
Administração

Presidente da
PROLIQUIDAÇÃO

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Diretoria Administrativa

Secretaria de
Estado da
Administração

Diretoria Administrativa

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento Diretor Técnico-Operacional

Secretaria de
Estado da
Administração

Diretor Técnico-Operacional

Secretaria de Estado de
Gestão e Planejamento

Chefe de Gabinete da
PROLIQUIDAÇÃO

Secretaria de
Estado da
Administração

Chefe de Gabinete da
PROLIQUIDAÇÃO

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Secretário de Estado

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Secretário de Estado

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Desenvolvimento Rural e
Agropecuário

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Desenvolvimento Rural e
Agropecuário

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Ciência
e Tecnologia - CONCITEG

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Ciência
e Tecnologia - CONCITEG

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Mineração, Recursos Minerais
e Geologia

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Mineração, Recursos Minerais
e Geologia

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Secretário-Executivo do
Conselho de Desenvolvimento
do Estado –CDE/FCO

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Secretário-Executivo do
Conselho de Desenvolvimento
do Estado –CDE/FCO

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe de Gabinete

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Chefe de Gabinete

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe de Núcleo de Obras e
Serviços de Engenharia

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Chefe de Núcleo de Obras e
Serviços de Engenharia

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Finanças

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de Finanças

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Suprimentos e Logística

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Suprimentos e Logística



Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Planejamento e Tecnologia da
Informação

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Planejamento e Tecnologia da
Informação

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Licitações, Contratos e
Convênios

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Licitações, Contratos e
Convênios

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe de Núcleo de
Operacionalização dos
Fundos

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Chefe de Núcleo de
Operacionalização dos
Fundos

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente Executivo de
Agricultura

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruáriae
Abastecimento

Superintendente Executivo de
Agricultura

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de Política
Agrícola, Agronegócios e
Irrigação

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Superintendente de Política
Agrícola, Agronegócios e
Irrigação

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Agronegócio e Estatística

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Gerente Especial de
Agronegócio e Estatística

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Desenvolvimento Sustentável,
Aquicultura e Pesca

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Gerente Especial de
Desenvolvimento Sustentável,
Aquicultura e Pesca

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Estudos
e Operação

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Gerente Especial de Estudos
e Operação

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de
Desenvolvimento Agrário e
Fundiário

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Superintendente de
Desenvolvimento Agrário e
Fundiário

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Agricultura Familiar e
Programas Comunitários

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Gerente Especial de
Agricultura Familiar e
Programas Comunitários

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Política
de Regularização Fundiária

Secretaria de
Estado de
Agricultura,
Peruária e
Abastecimento

Gerente Especial de Política
de Regularização Fundiária

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente Executivo de
Desenvolvimento Regional

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Superintendente Executivo de
Desenvolvimento Regional

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial do
Programa de
Desenvolvimento Regional

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial do
Programa de Desenvolvimento
Regional

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de Fomento
às Políticas Regionais de
Desenvolvimento

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Superintendente de Fomento
às Políticas Regionais de
Desenvolvimento



Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente Executivo de
Ciência e Tecnologia

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente Executivo de
Ciência e Tecnologia

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe de Gabinete de Gestão
de Capacitação e Formação
Tecnológica

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Chefe de Gabinete de Gestão
de Capacitação e Formação
Tecnológica

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Educação Superior,
Profissional e Tecnológica

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Educação Superior,
Profissional e Tecnológica

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe de Núcleo da Bolsa
Futuro

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Chefe de Núcleo da Bolsa
Futuro

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente do Instituto
Estadual de Meteorologia e
Tecnologias Sociais de Goiás
– IEMETES

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente do Instituto
Estadual de Meteorologia e
Tecnologias Sociais de Goiás
– IEMETES

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Meteorologia, Climatologia e
Hidrologia

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Meteorologia, Climatologia e
Hidrologia

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Monitoramento e Informações
Telemétricas

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Monitoramento e Informações
Telemétricas

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de
Desenvolvimento Tecnológico,
Inovação e Fomento à
Tecnologia da Informação

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente de
Desenvolvimento Tecnológico,
Inovação e Fomento à
Tecnologia da Informação

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Inovação
e Difusão Tecnológica

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de Inovação
e Difusão Tecnológica

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Fomento
à Tecnologia da Informação e
Inclusão Digital

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de Fomento
à Tecnologia da Informação e
Inclusão Digital

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente Executivo de
Indústria, Comércio e Serviços

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Superintendente Executivo de
Indústria, Comércio e Serviços

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente do
Produzir/Fomentar

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Superintendente do
Produzir/Fomentar

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Análise
de Projetos e Auditoria

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial de Análise
de Projetos e Auditoria

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de Mineração

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Superintendente de Mineração

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Incentivos e Fomento
Econômico-Financeiro à
Mineração

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial de
Incentivos e Fomento
Econômico-Financeiro à
Mineração



Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Cooperação e Fomento
Técnico à Mineração

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial de
Cooperação e Fomento
Técnico à Mineração

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de Micro e
Pequenas Empresas

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente de Micro e
Pequenas Empresas

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Capacitação e
Desenvolvimento

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Capacitação e
Desenvolvimento

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial do
Programa de Arranjos
Produtivos Locais e
Artesanato

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial do
Programa de Arranjos
Produtivos Locais e
Artesanato

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Chefe de Gabinete de Gestão
da Promoção e Atração de
Investimentos e Negócios

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Chefe de Gabinete de Gestão
da Promoção e Atração de
Investimentos e Negócios

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Prospecção de
Desenvolvimento de
Investimentos

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial de
Prospecção de
Desenvolvimento de
Investimentos

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de Apoio ao
Investidor

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial de Apoio ao
Investidor

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente Executivo de
Comércio Exterior

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente Executivo de
Comércio Exterior

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de Comércio
Exterior

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Superintendente de Comércio
Exterior

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial de
Promoção de Goiás no
Exterior - PROMOGOIÁS

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Gerente Especial de
Promoção de Goiás no
Exterior - PROMOGOIÁS

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente do Fundo de
Financiamento do Banco do
Povo

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Superintendente do Fundo de
Financiamento do Banco do
Povo

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial
Administrativo,
Acompanhamento e Controle

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial
Administrativo,
Acompanhamento e Controle

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Gerente Especial Técnico

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Gerente Especial Técnico

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Diretor de Instituto
Tecnológico de Goiás

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Diretor de Instituto
Tecnológico de Goiás

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Secretário de Instituto
Tecnológico de Goiás

Secretaria de
Estado de
Desenvolvimento e
Inovação

Secretário de Instituto
Tecnológico de Goiás



Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Econômico,
Científico e Tecnológico e de
Agricultura, Pecuária e
Irrigação

Superintendente de Economia
Criativa e Solidária

Secretaria de
Estado de
Indústria,
Comércio e
Serviços

Superintendente de Economia
Criativa e Solidária

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Secretário de Estado

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Secretário de Estado

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Correições e Disciplina

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Correições e Disciplina

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual do Meio
Ambiente

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual do Meio
Ambiente

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Chefe de Gabinete

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Chefe de Gabinete

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente Executivo

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente Executivo

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Chefe de Núcleo de
Contencioso Administrativo

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Chefe de Núcleo de
Contencioso Administrativo

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Licitações, Suprimentos,
Contratos e Convênios

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Licitações, Suprimentos,
Contratos e Convênios

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Execução Orçamentária e
Financeira

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Execução Orçamentária e
Financeira

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Planejamento e Tecnologia da
Informação

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Planejamento e Tecnologia da
Informação



Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente Executivo de
Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente Executivo de
Meio Ambiente e Recursos
Hídricos

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente de Recursos
Hídricos

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente de Recursos
Hídricos

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Planejamento e Apoio ao
Sistema de Gestão de
Recursos Hídricos

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Planejamento e Apoio ao
Sistema de Gestão de
Recursos Hídricos

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Outorga

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Outorga

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente de Proteção
Ambiental e Unidades de
Conservação

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente de Proteção
Ambiental e Unidades de
Conservação

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Fauna e
Recursos Pesqueiros

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Fauna e
Recursos Pesqueiros

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Flora

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Flora

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Descentralização

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Descentralização

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Compensação Ambiental e
Áreas Protegidas

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Compensação Ambiental e
Áreas Protegidas

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente de
Licenciamento e Qualidade
Ambiental

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente de
Licenciamento e Qualidade
Ambiental

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Fiscalização, Monitoramento e
Auditoria Ambiental

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Fiscalização, Monitoramento e
Auditoria Ambiental

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Chefe de Núcleo de
Licenciamento

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Chefe de Núcleo de
Licenciamento

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente Executivo de
Cidades

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente Executivo de
Cidades

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente de
Desenvolvimento Urbano,
Políticas Habitacionais e de
Saneamento

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente de
Desenvolvimento Urbano,
Políticas Habitacionais e de
Saneamento

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Projetos,
Mobilidade Urbana e
Cooperação Técnica

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Projetos,
Mobilidade Urbana e
Cooperação Técnica



 

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Políticas
Habitacionais e de
Saneamento

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Políticas
Habitacionais e de
Saneamento

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Políticas
de Resíduos Sólidos e
Drenagem

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Políticas
de Resíduos Sólidos e
Drenagem

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente Executivo de
Assuntos Metropolitanos

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente Executivo de
Assuntos Metropolitanos

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente para
Assuntos Metropolitanos e
Projetos Estratégicos

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente para
Assuntos Metropolitanos e
Projetos Estratégicos

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Desenvolvimento Institucional
e Socioeconômico

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Desenvolvimento Institucional
e Socioeconômico

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Programas Metropolitanos

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Programas Metropolitanos

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente Executivo de
Infraestrutura

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente Executivo de
Infraestrutura

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Superintendente de Energia,
Telecomunicações e
Infraestrutura

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Superintendente de Energia,
Telecomunicações e
Infraestrutura

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de
Infraestrutura

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de
Infraestrutura

Secretaria de Estado de Meio
Ambiente, Recursos Hídricos,
Infraestrutura, Cidades e
Assuntos Metropolitanos

Gerente Especial de Energia e
Telecomunicações

Secretaria de
Estado de Meio
Ambiente e
Desenvolvimento
Sustentável

Gerente Especial de Energia e
Telecomunicações

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte Secretário de Estado

Secretaria de
Estado de
Educação

Secretário de Estado

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Esporte
e Lazer

Secretaria de
Estado de Esporte
e Lazer

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Esporte
e Lazer

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte Chefe de Gabinete

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Gabinete

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte Superintendente Executivo

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente Executivo

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Melhoria
de Processos e Captação de
Recursos

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Melhoria
de Processos e Captação de
Recursos

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Planejamento

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Planejamento

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Licitações

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Licitações



Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Gestão
de Contratos e Convênios

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Gestão
de Contratos e Convênios

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Execução Orçamentária e
Financeira

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Execução Orçamentária e
Financeira

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Contabilidade

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Contabilidade

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Apoio
Administrativo e Serviços

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Apoio
Administrativo e Serviços

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Suprimento e Patrimônio

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Suprimento e Patrimônio

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Merenda
Escolar

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Merenda
Escolar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo Técnico de
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo Técnico de
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Gestão de
Pessoas

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Gestão de
Pessoas

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de
Modulação e Registros
Funcionais

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de
Modulação e Registros
Funcionais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Análise e
Concessão de Direitos e
Vantagens

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Análise e
Concessão de Direitos e
Vantagens

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Folha de
Pagamento e Registros
Funcionais

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Folha de
Pagamento e Registros
Funcionais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Saúde e
Bem-Estar

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Saúde e
Bem-Estar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Avaliação de Desempenho

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Avaliação
de Desempenho

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Capacitação e Formação

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Capacitação e Formação

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de
Infraestrutura

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de
Infraestrutura

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Projetos
de Infraestrutura

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Projetos
de Infraestrutura

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Manutenção Predial

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Manutenção Predial

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Fiscalização e
Acompanhamento de Obras

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Fiscalização e
Acompanhamento de Obras

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Acompanhamento de
Processos

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Acompanhamento de
Processos

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de
Integração Tecnológica da
Informação

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Integração
Tecnológica da Informação

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de
Tecnologia da Informação e
Comunicação

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de
Tecnologia da Informação e
Comunicação

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Tecnologia Educacional e
Inovação

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Tecnologia Educacional e
Inovação

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Suporte
de Rede e Comunicação de
Dados

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Suporte
de Rede e Comunicação de
Dados

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de
Integração de Dados e
Informações Estratégicas

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de
Integração de Dados e
Informações Estratégicas

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe da Advocacia Setorial



Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo Jurídico do
Contencioso

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo Jurídico do
Contencioso

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo Jurídico de
Acompanhamento das
Parcerias Públicas

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo Jurídico de
Acompanhamento das
Parcerias Públicas

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo Jurídico de
Acompanhamento dos
Contratos Administrativos

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo Jurídico de
Acompanhamento dos
Contratos Administrativos

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente Executivo de
Educação

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente Executivo de
Educação

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Ensino
Fundamental

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Ensino
Fundamental

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Ensino
Fundamental

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Ensino
Fundamental

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Escolas
de Tempo Integral de Ensino
Fundamental

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Escolas
de Tempo Integral de Ensino
Fundamental

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Ensino
Médio

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Ensino
Médio

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Ensino
Médio

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Ensino
Médio

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Escolas
de Tempo Integral de Ensino
Médio

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Escolas
de Tempo Integral de Ensino
Médio

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
PROFEN/EJA

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
PROFEN/EJA

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Desporto
Educacional

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Desporto
Educacional

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Apoio ao
Desporto Educacional

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Apoio ao
Desporto Educacional

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Gestão
Pedagógica

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Gestão
Pedagógica

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de Tutoria
Pedagógica

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de Tutoria
Pedagógica

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Estratégias e Material
Pedagógico

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Estratégias e Material
Pedagógico

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de Apoio às
Regionais

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de Apoio às
Regionais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Apoio a
Programas Especiais

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Apoio a
Programas Especiais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Inspeção
Escolar

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Inspeção
Escolar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Apoio a
Processos Administrativos e
Financeiros

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Apoio a
Processos Administrativos e
Financeiros

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Coordenador Regional de
Educação, Cultura e Esporte
de Porte 1

Secretaria de
Estado de
Educação

Coordenador Regional de
Educação de Porte 1

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Coordenador Regional de
Educação, Cultura e Esporte
de Porte 2

Secretaria de
Estado de
Educação

Coordenador Regional de
Educação de Porte 2

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Coordenador Regional de
Educação, Cultura e Esporte
de Porte 3

Secretaria de
Estado de
Educação

Coordenador Regional de
Educação de Porte 3

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de Apoio
Técnico e Monitoramento
Escolar

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de Apoio
Técnico e Monitoramento
Escolar



Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Avaliação da Rede Escolar

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Avaliação
da Rede Escolar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de
Cooperação Municipal

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de
Cooperação Municipal

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de Educação
Profissional

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de Educação
Profissional

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Integração, Apoio à Educação
Profissional e Trabalho

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Integração, Apoio à Educação
Profissional e Trabalho

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Educação à Distância

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Educação à Distância

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de
Segurança Escolar e Colégio
Militar

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de
Segurança Escolar e Colégio
Militar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Segurança Escolar

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Segurança Escolar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Colégio
Militar

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Colégio
Militar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte Superintendente de Inclusão

Secretaria de
Estado de
Educação

Superintendente de Inclusão

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Educação Especial na
Perspectiva da Educação
Inclusiva 

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Educação Especial na
Perspectiva da Educação
Inclusiva 

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Educação do Campo,
Quilombola e Indígena

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Educação do Campo,
Quilombola e Indígena

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Socioeducação

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Socioeducação

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente Executivo de
Cultura

Secretaria de
Estado da Cultura

Superintendente Executivo de
Cultura

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Gabinete de Gestão
do Centro Cultural Oscar
Niemeyer

Secretaria de
Estado da Cultura

Chefe de Gabinete de Gestão
do Centro Cultural Oscar
Niemeyer

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Atividades
Culturais

Secretaria de
Estado da Cultura

Superintendente de Atividades
Culturais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial do Acervo
Bibliográfico

Secretaria de
Estado da Cultura

Gerente Especial do Acervo
Bibliográfico

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Eventos
Culturais

Secretaria de
Estado da Cultura

Gerente Especial de Eventos
Culturais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de Fomento
à Arte e Cultura

Secretaria de
Estado da Cultura

Chefe de Núcleo de Fomento
à Arte e Cultura

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de Incentivo
à Cultura

Secretaria de
Estado da Cultura

Chefe de Núcleo de Incentivo
à Cultura

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Ação
Cultural

Secretaria de
Estado da Cultura

Superintendente de Ação
Cultural

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de Eventos
Culturais e Salas de
Espetáculos

Secretaria de
Estado da Cultura

Chefe de Núcleo de Eventos
Culturais e Salas de
Espetáculos

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Eventos
Culturais

Secretaria de
Estado da Cultura

Gerente Especial de Eventos
Culturais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Administração de Salas e
Espetáculos

Secretaria de
Estado da Cultura

Gerente Especial de
Administração de Salas e
Espetáculos

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo
Administrativo–Operacional

Secretaria de
Estado da Cultura

Chefe de Núcleo
Administrativo–Operacional

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de
Patrimônio Histórico e
Artístico

Secretaria de
Estado da Cultura

Superintendente de
Patrimônio Histórico e Artístico

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de
Biblioteca, Arquivo, Museu e
Centro Cultural

Secretaria de
Estado da Cultura

Chefe de Núcleo de Biblioteca,
Arquivo, Museu e Centro
Cultural

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de
Preservação de Patrimônio
Cultural

Secretaria de
Estado da Cultura

Superintendente de
Preservação de Patrimônio
Cultural



Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de
Preservação, Fiscalização e
Projeto de Patrimônio Cultural

Secretaria de
Estado da Cultura

Chefe de Núcleo de
Preservação, Fiscalização e
Projeto de Patrimônio Cultural

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente Executivo de
Esporte e Lazer

Secretaria de
Estado de Esporte
e Lazer

Superintendente Executivo de
Esporte e Lazer

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Superintendente de Esporte e
Lazer

Secretaria de
Estado de Esporte
e Lazer

Superintendente de Esporte e
Lazer

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Iniciação
Esportiva

Secretaria de
Estado de Esporte
e Lazer

Gerente Especial de Iniciação
Esportiva

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Esporte,
Lazer e Programas Especiais

Secretaria de
Estado de Esporte
e Lazer

Gerente Especial de Esporte,
Lazer e Programas Especiais

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Eventos
Esportivos

Secretaria de
Estado de Esporte
e Lazer

Gerente Especial de Eventos
Esportivos

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de
Cerimonial e Eventos

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de
Cerimonial e Eventos

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte Assessor Técnico

Secretaria de
Estado de
Educação

Assessor Técnico

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Gerente Especial de Processo
Administrativo e Disciplinar

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Processo
Administrativo e Disciplinar

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte Gerente Especial de Ouvidoria

Secretaria de
Estado de
Educação

Gerente Especial de Ouvidoria

Secretaria de Estado de
Educação, Cultura e Esporte

Chefe de Núcleo de
Monitoramento da Gestão
Compartilhada

Secretaria de
Estado de
Educação

Chefe de Núcleo de
Monitoramento da Gestão
Compartilhada

Diretoria-Geral de
Administração Penitenciária

Secretário-Executivo do
Conselho Penitenciário

Diretoria-Geral de
Administração
Penitenciária

Secretário-Executivo do
Conselho Penitenciário

Diretoria-Geral de
Administração Penitenciária Diretor de Unidade

Diretoria-Geral de
Administração
Penitenciária

Diretor de Unidade Estadual

Secretaria de Estado da
Fazenda Secretário de Estado

Secretaria de
Estado da
Economia

Secretário de Estado

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de Estado da
Fazenda

Presidente do Conselho
Administrativo Tributário -
CAT-

Secretaria de
Estado da
Economia

Presidente do Conselho
Administrativo Tributário -CAT-

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial da
Secretaria-Geral do CAT

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial da
Secretaria-Geral do CAT

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Preparo
Processual

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Preparo
Processual

Secretaria de Estado da
Fazenda Chefe de Gabinete

Secretaria de
Estado da
Economia

Chefe de Gabinete

Secretaria de Estado da
Fazenda Chefe da Corregedoria Fiscal

Secretaria de
Estado da
Economia

Chefe da Corregedoria Fiscal

Secretaria de Estado da
Fazenda Superintendente Executivo

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente Executivo

Secretaria de Estado da
Fazenda

Chefe de Núcleo de
Tecnologia da Informação,
Modernização e Projetos

Secretaria de
Estado da
Economia

Chefe de Núcleo de
Tecnologia da Informação,
Modernização e Projetos

Secretaria de Estado da
Fazenda Gerente Especial de Serviços

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Serviços

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Suporte
Técnico

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Suporte
Técnico

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Modernização e Projetos

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Modernização e Projetos



Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Desenvolvimento de Sistemas

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Desenvolvimento de Sistemas

Secretaria de Estado da
Fazenda Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de
Estado da
Economia

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de Estado da
Fazenda

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de
Estado da
Economia

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de Estado da
Fazenda

Secretário-Executivo do
Conselho Deliberativo dos
Índices de Participação dos
Municípios–COÍNDICE/ICMS–

Secretaria de
Estado da
Economia

Secretário-Executivo do
Conselho Deliberativo dos
Índices de Participação dos
Municípios–COÍNDICE/ICMS–

Secretaria de Estado da
Fazenda

Chefe da Assessoria de
Representação no CONFAZ e
Relações Federativas

Secretaria de
Estado da
Economia

Chefe da Assessoria de
Representação no CONFAZ e
Relações Federativas

Secretaria de Estado da
Fazenda

Chefe de Núcleo Estadual de
Educação Fiscal e Tributária

Secretaria de
Estado da
Economia

Chefe de Núcleo Estadual de
Educação Fiscal e Tributária

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Apoio
Logístico e de Suprimentos

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Apoio
Logístico e de Suprimentos

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Licitações e Contratos

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Licitações e Contratos

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente Executivo da
Receita Estadual

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente Executivo da
Receita Estadual

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Representação Fazendária

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Representação Fazendária

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente de
Recuperação de Créditos

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente de
Recuperação de Créditos

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Gestão
de Créditos de Órgãos e
entidades estaduais

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Gestão
de Créditos de Órgãos e
entidades estaduais

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Processos e Cobrança

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Processos e Cobrança

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente de
Informações Fiscais

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente de
Informações Fiscais

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Controle
da Arrecadação

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Controle
da Arrecadação

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Ferramentas de Auditorias
Fiscais

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Ferramentas de Auditorias
Fiscais

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Informações Econômico-
Fiscais

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Informações Econômico-
Fiscais

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente de Política
Tributária

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente de Política
Tributária

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Orientação Tributária

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Orientação Tributária

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Normas
e Regimes Especiais

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Normas e
Regimes Especiais

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Controle
de Benefícios e Incentivos
Fiscais

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Controle
de Benefícios e Incentivos
Fiscais

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente de Controle e
Fiscalização

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente de Controle e
Fiscalização



Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial do Imposto
sobre a Propriedade de
Veículos Automotores–IPVA–

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial do Imposto
sobre a Propriedade de
Veículos Automotores–IPVA–

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial do Imposto
sobre a Transmissão Causa
Mortis e Doação de Quaisquer
Bens ou Direitos–ITCD–

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial do Imposto
sobre a Transmissão Causa
Mortis e Doação de Quaisquer
Bens ou Direitos–ITCD–

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Auditoria
das Operações de Comércio
Exterior e Suframa

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Auditoria
das Operações de Comércio
Exterior e Suframa

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Auditoria
Contábil

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Auditoria
Contábil

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Prospecção de Auditoria

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Prospecção de Auditoria

Secretaria de Estado da
Fazenda Delegado Fiscal

Secretaria de
Estado da
Economia

Delegado Fiscal

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Arrecadação e Fiscalização

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Arrecadação e Fiscalização

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Substituição Tributária

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Substituição Tributária

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Combustíveis

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Combustíveis

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Auditoria
de Indústria e Atacado

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Auditoria
de Indústria e Atacado

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Inteligência

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Inteligência

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Auditoria
de Varejo e Serviços

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Auditoria
de Varejo e Serviços

Secretaria de Estado da
Fazenda Assessor Técnico

Secretaria de
Estado da
Economia

Assessor Técnico

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente Executivo da
Dívida Pública, Contabilidade
e Tesouro

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente Executivo da
Dívida Pública, Contabilidade
e Tesouro

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente da
Contabilidade-Geral

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente da
Contabilidade-Geral

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Acompanhamento e Execução
Contábil

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Acompanhamento e Execução
Contábil

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Informações e Normatização
Contábeis

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Informações e Normatização
Contábeis

Secretaria de Estado da
Fazenda

Superintendente do Tesouro
Estadual

Secretaria de
Estado da
Economia

Superintendente do Tesouro
Estadual

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de Contas
Públicas

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de Contas
Públicas

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Administração Financeira

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Administração Financeira

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial do Fundo
Protege

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial do Fundo
Protege

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial de
Planejamento e Projetos
Financeiros

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial de
Planejamento e Projetos
Financeiros

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial da Dívida
Pública

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial da Dívida
Pública

Secretaria de Estado da
Fazenda

Gerente Especial da Receita
Extratributária

Secretaria de
Estado da
Economia

Gerente Especial da Receita
Extratributária



Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Secretário de Estado

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário de Estado

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial da
Secretaria-Geral

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Chefe de Núcleo de
Corregedoria

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Chefe de Núcleo de
Corregedoria

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual dos
Direitos da Pessoa com
Deficiência

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual dos
Direitos da Pessoa com
Deficiência

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual dos
Direitos da Pessoa Idosa -
CEDPI/GO

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual dos
Direitos da Pessoa Idosa -
CEDPI/GO

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Assistência Social

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Assistência Social

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual da Mulher

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual da Mulher

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Direitos
Humanos e Combate ao
Preconceito

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Direitos
Humanos e Combate ao
Preconceito

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Chefe de Gabinete

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Chefe de Gabinete

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente Executivo

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente Executivo

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Chefe da Advocacia Setorial

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Chefe de Comunicação
Setorial

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de Gestão,
Planejamento e Finanças

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de Finanças

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Finanças

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de
Licitações, Suprimentos,
Contratos e Convênios

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de
Licitações, Suprimentos,
Contratos e Convênios

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de
Planejamento, Gestão e
Tecnologia da Informação

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de
Planejamento, Gestão e
Tecnologia da Informação

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente Executivo da
Mulher e da Igualdade Racial

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente Executivo da
Mulher e da Igualdade Racial

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente de Promoção
da Igualdade Racial

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de Promoção
da Igualdade Racial



Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de Projetos
Intersetoriais e Comunidades
Tradicionais

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Projetos
Intersetoriais e Comunidades
Tradicionais

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente de Políticas
para Mulheres

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de Políticas
para Mulheres

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial do Centro
de Referência de Projetos e
Interiorização das Ações

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial do Centro
de Referência de Projetos e
Interiorização das Ações

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente Executivo de
Desenvolvimento e
Assistência Social

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente Executivo de
Desenvolvimento e
Assistência Social

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente de
Programas Especiais

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de
Programas Especiais

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial dos
Programas de Transferência
de Renda

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial dos
Programas de Transferência
de Renda

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de
Cidadania e Justiça Social

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de
Cidadania e Justiça Social

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente de Gestão do
Sistema Único de Assistência
Social

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de Gestão do
Sistema Único de Assistência
Social

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de
Promoção dos Direitos da
Pessoa Idosa

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de
Promoção dos Direitos da
Pessoa Idosa

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de
Promoção dos Direitos da
Pessoa com Deficiência

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de
Promoção dos Direitos da
Pessoa com Deficiência

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de Proteção
Social

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Proteção
Social

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Superintendente Executivo
dos Direitos Humanos

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente Executivo
dos Direitos Humanos

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de Relações
Intersetoriais

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Relações
Intersetoriais

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial da
Diversidade Sexual

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial da
Diversidade Sexual

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Diretor-Geral, do Grupo
Executivo de Apoio a Criança
e Adolescente

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Diretor-Geral, do Grupo
Executivo de Apoio a Criança
e Adolescente

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Secretário-Executivo do
Grupo Executivo de Apoio a
Criança e Adolescente

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário-Executivo do Grupo
Executivo de Apoio a Criança
e Adolescente

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial de Gestão,
Planejamento e Finanças, do
Grupo Executivo de Apoio a
Criança e Adolescente

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Gestão,
Planejamento e Finanças, do
Grupo Executivo de Apoio a
Criança e Adolescente

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial da Criança e
do Adolescente

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial da Criança,
do Adolescente e da
Juventude

Secretaria de Estado da
Mulher, do Desenvolvimento
Social, da Igualdade Racial e
dos Direitos Humanos

Gerente Especial do Sistema
Socioeducativo, do Grupo
Executivo de Apoio a Criança
e Adolescente

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial do Sistema
Socioeducativo, do Grupo
Executivo de Apoio a Criança
e Adolescente



Secretaria de Estado do
Trabalho

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Trabalho e Cooperativismo e
da Economia Solidária

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de
Trabalho e Cooperativismo e
da Economia Solidária

Secretaria de Estado do
Trabalho

Superintendente de Emprego
e Geração de Renda

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de Emprego
e Geração de Renda

Secretaria de Estado do
Trabalho

Gerente Especial do Sistema
Estadual de Emprego

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial do Sistema
Estadual de Emprego

Secretaria de Estado do
Trabalho

Superintendente de Formação
e Qualificação Profissional

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de Formação
e Qualificação Profissional

Secretaria de Estado do
Trabalho

Gerente Especial de
Qualificação Profissional

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de
Qualificação Profissional

Secretaria de Estado do
Trabalho

Superintendente de Relações
Trabalhistas e Cooperativismo

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Superintendente de Relações
Trabalhistas e Cooperativismo

Secretaria de Estado do
Trabalho

Gerente Especial de Relações
Trabalhistas

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de Relações
Trabalhistas

Secretaria de Estado do
Trabalho

Gerente Especial de
Cooperativismo

Secretaria de
Estado do
Desenvolvimento
Social

Gerente Especial de
Cooperativismo

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Gestão

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Secretário-Executivo do
Conselho Estadual de Gestão

Agência Goiana de
Transportes e Obras Presidente

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Presidente

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Chefe de Núcleo Executivo de
Licitações

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Núcleo Executivo de
Licitações

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Chefe de Núcleo de
Programas Especiais

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Núcleo de
Programas Especiais

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Programas Específicos
BNDES / BB / MIZUHO e
Convênios

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Programas Específicos
BNDES / BB / MIZUHO e
Convênios

Agência Goiana de
Transportes e Obras Chefe de Núcleo Jurídico

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Núcleo Jurídico

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Chefe de Núcleo de Estudos e
Projetos

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Núcleo de Estudos e
Projetos

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Custos e
Orçamentos

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Custos e
Orçamentos

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Estudos
e Projetos Especiais

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Estudos
e Projetos Especiais

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Chefe de Núcleo de
Segurança Rodoviária

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Núcleo de
Segurança Rodoviária

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Controle
de Contratos - Auditoria

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Controle
de Contratos - Auditoria

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Chefe de Núcleo de
Operações e Supervisão
Rodoviária

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Núcleo de
Operações e Supervisão
Rodoviária

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Chefe de Núcleo de Controle
de Ações Ambientais de
Obras

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Núcleo de Controle
de Ações Ambientais de
Obras

Agência Goiana de
Transportes e Obras Chefe de Gabinete

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Gabinete



Agência Goiana de
Transportes e Obras

Chefe de Comunicação
Setorial

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Chefe de Comunicação
Setorial

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Diretor de Gestão e
Planejamento

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Diretor de Gestão e
Planejamento

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Gestão
de Pessoas

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Planejamento

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Planejamento

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Tecnologia da Informação

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Tecnologia da Informação

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial
Administrativo, Materiais e
Patrimônio

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial
Administrativo, Materiais e
Patrimônio

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Transportes

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Transportes

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Aeroportos

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Aeroportos

Agência Goiana de
Transportes e Obras Diretor de Finanças

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Diretor de Finanças

Agência Goiana de
Transportes e Obras Gerente Especial Financeiro

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial Financeiro

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial
Orçamentário

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial
Orçamentário

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Comissão de Defesa Prévia

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Comissão de Defesa Prévia

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Contabilidade

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Contabilidade

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Arrecadação

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Arrecadação

Agência Goiana de
Transportes e Obras Diretor de Manutenção

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Diretor de Manutenção

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Manutenção Viária Indireta

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Manutenção Viária Indireta

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Restauração de Pavimentos

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Restauração de Pavimentos

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Medição
e Monitoramento

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Medição
e Monitoramento

Agência Goiana de
Transportes e Obras Diretor de Obras Rodoviárias

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Diretor de Obras Rodoviárias

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Obras
Rodoviárias

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Obras
Rodoviárias

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Cadastro
e Medição de Obras
Rodoviárias

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Cadastro
e Medição de Obras
Rodoviárias

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Pavimentação Urbana

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Pavimentação Urbana

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Planejamento e Projetos de
Obras Rodoviárias

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Planejamento e Projetos de
Obras Rodoviárias

Agência Goiana de
Transportes e Obras Diretor de Obras Civis

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Diretor de Obras Civis

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Obras
Civis

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Obras
Civis



Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de Cadastro
e Medição de Obras Civis

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de Cadastro
e Medição de Obras Civis

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Gerente Especial de
Planejamento e Projetos de
Obras Civis

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Gerente Especial de
Planejamento e Projetos de
Obras Civis

Agência Goiana de
Transportes e Obras

Diretor de Fiscalização e
Monitoramento de Obras

Agência Goiana de
Infraestruruta e
Transportes

Diretor de Fiscalização e
Monitoramento de Obras

 

Este texto não substitui o publicado no D.O. de 08-02-2019
  



Autor GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS

Órgãos Relacionados

Secretaria de Estado da Casa Civil
Secretaria do Governo
Secretaria de Estado da Agricultura, Pecuária e Abastacimento
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Secretaria de Estado de Esporte e Lazer

Categorias Servidores públicos
Serviços Públicos


